
Municipalid ad Oistr ital de Pocollay. 
Al ca ldía. 

"ARO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

3llesolutión be ~lcalbía 
N° 14 - 2015 - MDP 

Pocollay, 02 de enero de 2015 . 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

Qu e, las municipalidades, como órganos de Gobierno Local , gozan de autonomía política, económica y 

adm inistrat iva en los asuntos de su competenci a, conform e lo establece el artículo 194 de la Constitu ción 

Política del Estado, concordante con el artícu lo 11 del Título Preliminar de la Ley 27972, Ley Orgá ni ca de 

M unicipalidades . 

Que, de conformidad con el artícu lo 17 inciso 20 de la Ley 27972, Ley Orgánica de M unicipalidad es, 

corresponde al Titular del Pliego designar y cesar al Gerente Mun icipal y a propuesta de éste a los dem ás 

funcionarios de confianza. 

Que, conforme a la in formac ión que se ha proporcionado en el marco del proceso de tra nsferencia de 

ges ti ón municipa l, en los documentos de la Unidad de Persona l figura el Sr. MIGU EL ALBERTO RUIZ LLANCO 

co mo Sub Gerente Planeamiento Urbano, Catastro y Margesí que, conforme al CAP, corresponde a Direct or 

de Programa Sectorial 1, adscrita a la Gerencia de Ingeniería y Desarrollo Urbano; por lo tanto, sus funciones 

se entienden cump lida s hasta el término del ejercicio 2014, sin perjuicio que en éste acto se formalice su 

cese con efectos decla rativos. Cabe hacer constar que, en el marco del proceso de transferencia de gest ión 

m unicip al, no se ha entregado ningún documento que acredi te la formalidad jurídica empleada para as ignar 

el cargo, por lo que se entiende que su ingreso se computa -a partir de la fecha expresada en la planilla de 

trabajadores y sus resp ectivas boletas de pa go de remuneraciones . 

En co nsecuencia, de conformid ad con lo pr escrito en el Decreto Legis la tivo N° 276 - Ley de Bases de la 

Ca rre ra Administrativa y de Remun eraciones del Sector Público; su reglamento aprobado por D.S 005 - 90 -

PCM y las facultades otorga das por la Ley 27972, Ley Orgánica de Mun icipa lid ades, 

SE RE SUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR el cese del Sr. MIGUEL ALBERTO RUIZ LLANCO como Direc tor de Programo 

Sectorial 1, SUB GERENTE DE PLA NEAMIENTO URBANO, CATASTRO Y MARGESÍ de la Municip alidac D1s:e : ~ 
de Pocollay, quien ha ejercido funciones hasta el 31 de diciembre del 2014 . 

ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR QUE QUEDA SIN EFECTO cualquier acto administrati vo de des.¡;;ra: :

encarga tura y/o cua lqu ier modalidad de asignación de funciones que se oponga a la presen te, las C-2 o:: 

en tienden tácita o expresamente derogadas a partir del momento en que se generaron los actos :_2 -
rrsultan incompatib les. 

REGÍSTRE SE , COM UNÍQUESE, CÚ MPLAS E Y ARC HÍVESE. 


